

Số: 01 /KH-TTr

Hà Nam, ngày 03 tháng 02 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Công tác thanh tra, kiểm tra năm 2021**

Thực hiện Công văn số 194/UBND-NC ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam về việc phê duyệt chương trình công tác thanh tra, kiểm tra trên địa bàn tỉnh Hà Nam năm 2021; Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2021 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.**

**1. Mục đích.**

- Thông qua công tác thanh tra, kiểm tra nhằm hướng dẫn, tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đến đơn vị, tổ chức, cá nhân hoạt động, kinh doanh trong các lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và gia đình trên địa bàn tỉnh.

- Chủ động phòng ngừa, phát hiện và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm pháp luật; phát hiện những bất cập, thiếu sót trong quy định về cơ chế, chính sách để kiến nghị với cơ quan có thẩm quyền các biện pháp khắc phục; góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác quản lý nhà nước của Ngành.

- Đánh giá việc thực thi trách nhiệm trong quá trình triển khai thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật về công tác phòng chống tham nhũng tại các đơn vị trực thuộc Sở, giúp Giám đốc Sở nắm bắt, chấn chỉnh kịp thời nếu có vi phạm.

**2. Yêu cầu.**

- Công tác thanh tra, kiểm tra phải căn cứ vào các quy định của pháp luật, văn bản chỉ đạo của cấp trên và thực tế tình hình hoạt động văn hóa, thể thao, du lịch, gia đình trên địa bàn tỉnh, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ đề ra.

- Các nội dung trong kế hoạch thanh tra, kiểm tra phải đảm bảo tính khả thi, giúp cho việc đề xuất các biện pháp quản lý nhà nước phù hợp, tránh chồng chéo, trùng lặp các cuộc thanh tra, kiểm tra.

- Đảm bảo tiến độ thời gian thanh tra, kiểm tra theo quy định của pháp luật.

**II. NỘI DUNG.**

**1. Công tác thanh tra, kiểm tra.**

**1.1. Kiểm tra chuyên ngành.**

1.1.1. Kiểm tra công tác quản lý và tổ chức lễ hội đầu xuân Tân Sửu 2021 trên địa bàn tỉnh.

- Đối tượng kiểm tra: Các lễ hội đầu xuân.

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở.



- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Di sản Văn hóa; Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Quý I/2021.

1.1.2. Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành và dịch vụ thể thao trên địa bàn tỉnh.

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh dịch vụ lữ hành và các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao (*Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể*).

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Du lịch; Phòng Quản lý Thể dục Thể thao; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Quý II/2021.

1.1.3. Kiểm tra hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh.

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh lưu trú du lịch (*Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể*).

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Du lịch; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Quý III/2021.

1.1.4. Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh.

- Đối tượng kiểm tra: Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke (*Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể*).

- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở.

- Đơn vị phối hợp: Phòng Quản lý Văn hóa; Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

- Thời gian thực hiện: Quý IV/2021.

Ngoài các cuộc kiểm tra theo kế hoạch, Thanh tra Sở thường xuyên tổ chức kiểm tra hoạt động quảng cáo, biểu diễn Nghệ thuật và lễ hội theo yêu cầu nhiệm vụ; thanh tra, kiểm tra đột xuất khi có dấu hiệu vi phạm pháp luật, theo yêu cầu của việc giải quyết khiếu nại, tố cáo hoặc do Thủ trưởng cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền giao.

## **1.2. Thanh tra hành chính.**

Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn được giao và các quy định của nhà nước trong công tác phòng chống tham nhũng tại Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh.

- Đối tượng thanh tra: Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh.



- Đơn vị chủ trì: Thanh tra Sở.
- Đơn vị phối hợp: Phòng Kế hoạch Tài chính; Phòng Tổ chức Pháp chế.
- Thời gian thực hiện: Quý III/2021.

## **2. Công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại - tố cáo.**

- Tổ chức tiếp công dân theo quy định của Luật Tiếp công dân.
- Tham mưu xử lý, giải quyết dứt điểm đơn thư khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, đề nghị, phản ánh, không để tồn đọng, vượt cấp.
- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn cơ sở thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo.

## **3. Công tác phòng, chống tham nhũng.**

- Tham mưu Lãnh đạo Sở chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về phòng chống tham nhũng trong công chức, viên chức, người lao động; thực hiện các biện pháp phòng ngừa tham nhũng, phát hiện, xử lý hành vi tham nhũng như: xây dựng, ban hành và thực hiện chế độ, định mức chi tiêu nội bộ; xây dựng, ban hành các quy tắc ứng xử, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; công tác xây dựng tổ chức bộ máy, chuyển đổi vị trí công tác của cán bộ, công chức, viên chức; công tác thanh tra, kiểm tra...

- Hướng dẫn các đơn vị trực thuộc Sở thực hiện việc tự kiểm tra công tác phòng, chống tham nhũng, công khai dân chủ ở cơ sở.

## **4. Các mặt công tác khác.**

- Tham gia các lớp tập huấn ngắn hạn và dài hạn, lớp bồi dưỡng kiến thức nghiệp vụ thanh tra nhằm nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ.

- Đề xuất Lãnh đạo Sở cấp trang phục thanh tra cho đội ngũ thanh tra viên, cán bộ, công chức làm công tác thanh tra năm 2021.

- Tiếp tục đăng ký, triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phối hợp thực hiện các nhiệm vụ khác khi được Lãnh đạo Sở giao.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN.**

1. Bám sát, tranh thủ sự lãnh đạo, chỉ đạo của Thanh tra Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thanh tra tỉnh, Lãnh đạo Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Thanh tra Sở chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan triển khai thực hiện chương trình công tác thanh tra, kiểm tra đã được phê duyệt theo đúng quy định của pháp luật.

2. Thường xuyên đôn đốc việc thực hiện nhiệm vụ; tạo điều kiện cho công chức làm công tác thanh tra phát huy tính chủ động, tinh thần trách nhiệm tìm tòi, sáng tạo, nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc.



3. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở để điều chỉnh nội dung chương trình công tác cho phù hợp.

Trên đây là kế hoạch công tác thanh tra, kiểm tra năm 2021 của Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. /s

**Nơi nhận:**

- UBND tỉnh Hà Nam;
- Thanh tra tỉnh Hà Nam;
- Lãnh đạo Sở;
- Các Sở, ngành: NN&PTNT, TT&TT, GTVT, Y tế, Công Thương, KH&CN, Bảo hiểm xã hội tỉnh, Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh;
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: TTtr.

**CHÁNH THANH TRA**



**Phạm Văn Giao**



SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HÀ NAM  
THÀNH TRẠ SỞ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 03 tháng 02 năm 2021

**DANH MỤC CÁC CUỘC THANH TRẠ, KIỂM TRA NĂM 2021**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 01/KH-TTr ngày 03/02/2021 của Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT	Nội dung cuộc thanh tra, kiểm tra	Đối tượng	Thời gian thực hiện	Đơn vị chủ trì	Đơn vị phối hợp	Ghi chú
<b>I Thanh tra hành chính:</b>						
1	Thanh tra việc thực hiện chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn được giao và các quy định của nhà nước trong công tác phòng chống tham nhũng.	Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh.	Quý III	Thanh tra Sở	- Phòng Kế hoạch - Tài chính. - Phòng Tổ chức - Pháp chế.	
<b>II Kiểm tra chuyên ngành:</b>						
1	Kiểm tra công tác quản lý và tổ chức lễ hội đầu xuân Tân Sửu 2021 trên địa bàn tỉnh.	Các lễ hội đầu xuân.	Quý I	Thanh tra Sở	- Phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình. - Phòng Di sản Văn hóa. - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.	Ngoài các cuộc kiểm tra theo kế hoạch, Thanh tra Sở thường xuyên tổ chức kiểm tra hoạt động quảng cáo, biểu diễn Nghệ thuật và lễ hội theo yêu cầu
2	Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành và dịch vụ thể thao trên địa bàn tỉnh.	Các cơ sở kinh doanh dịch vụ lữ hành và các cơ sở kinh doanh dịch vụ thể thao. (Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể)	Quý II	Thanh tra Sở	- Phòng Quản lý Du lịch. - Phòng Quản lý Thể thao. - Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.	



3	Kiểm tra hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh	Các cơ sở kinh doanh lưu trú du lịch. (Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể)	Quý III	Thanh tra Sở	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng Quản lý Du lịch</li> <li>- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.</li> </ul>	vụ; nhiệm vụ; thanh tra, kiểm tra đột xuất khi có dấu hiệu vi phạm pháp luật, theo yêu cầu của việc giải quyết khiếu nại, tố cáo hoặc do Thủ trưởng cơ quan quản lý nhà nước có thẩm quyền giao.
4	Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ karaoke trên địa bàn tỉnh.	Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke. (Các doanh nghiệp có danh sách theo phụ lục đi kèm và các tổ chức, hộ cá thể).	Quý IV	Thanh tra Sở	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phòng Quản lý Văn hóa.</li> <li>- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.</li> </ul>	



SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH HÀ NAM  
THANH TRA SỐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày 03 tháng 02 năm 2021

**PHỤ LỤC DANH SÁCH CÁC DOANH NGHIỆP KIỂM TRA NĂM 2021**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 01/KH-TTr ngày 03/02/2021 của Thanh tra Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT	Nội dung cuộc thanh tra, kiểm tra	Tên doanh nghiệp	Địa chỉ	Mã số thuế	Thời gian thực hiện	Ghi chú
1.	<b>Kiểm tra hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành và dịch vụ thể thao trên địa bàn tỉnh.</b>	Công ty TNHH Xây dựng và Thương mại Hải Hà Minh	Đường Lê Lợi, Phường Trần Hưng Đạo, Thành phố Phủ Lý	0700619613	Quý II	
2.		Công ty Cổ phần Vinpearl (Chi nhánh tại Hà Nam)	P Minh Khai, TP Phủ Lý	4200456848-025		
3.		Công ty TNHH Giáo dục Micom	Tòa nhà Micom Plaza, Đ Nguyễn Việt Xuân, P Trần Hưng Đạo, TP Phủ Lý	0700784977		
4.		Công ty TNHH xây dựng Nhật Linh	Thôn Non, Thanh Lưu, huyện Thanh Liêm	0700235857		
5.		Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Huy Hoàng	Thị trấn Bình Mỹ, huyện Bình Lục	0700628417		
6.		Công ty CP Hà Hoa Tiên	Cụm Công nghiệp Hoàng Đông, Hoàng Đông, Duy Tiên	0700222142		
7.		Công ty Cổ phần sản xuất và thương mại thực phẩm sạch Việt Nam	Thôn Trinh, Duy Minh, Duy Tiên	0700635090		



8.	Công ty TNHH Hiệp Hòa	Xóm 3, Hòa Hậu, Lý Nhân	0700262610
9.	Công ty CP Hoa Việt Phú	Thôn 4 Tầng, xã thanh Hương, huyện Thanh Liêm	0700788731
10.	Công ty TNHH Golfson Vina - Chi nhánh Hà Nam	Tầng 2, tòa nhà Parts Tower, khu thương mại Đông Sông Đáy, đường Lê Hoàn, P Hai Bà Trưng	0108231556-006
11.	Công ty TNHH xây lắp và vật liệu xây dựng Nhật Minh Quang	Số 154, đường Lê Công Thanh, TP Phủ Lý.	0700620136
12.	Trung tâm Văn hóa Thể thao huyện Kim Bảng.	Thị trấn Quế, huyện Kim Bảng	0700641175
13.	Công ty CP Thương mại dịch vụ và phát triển cộng đồng Vina 68	Xã Thanh Hà, huyện Thanh Liêm	0700822372
14.	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Nguyễn Trường	Khu đô thị River Silk city(Ceo-1), Mễ Nội, Phường Liêm Chính, Thành phố Phủ Lý	0700638260
15.	Công ty TNHH Thương mại du lịch Đào Hồng	Tổ 2, Lê Hồng Phong, Phủ Lý	0700639828
16.	Công ty trách nhiệm hữu hạn Du lịch và Thương mại Hà Nam	485 Lý Thường Kiệt, TP. Phủ Lý	0700227172
17.	Trung tâm tư vấn dịch vụ và tiếp thị kinh tế ngoài quốc doanh tỉnh Hà Nam	Đ. Trần Nhật Duật, LHP, Phủ Lý	0700168248
18.	Công ty TNHH TMDL H&N	201 Lê Công Thanh, Phủ Lý	0700527105
19.	Công ty TNHH HDL Sao Vàng	Số 11, ngõ 469, Lý Thường Kiệt, P.LHP	0700422416
20.	Công ty TNHH TMDL Đức Ngọc Sơn	Tổ 25, P Trần Hưng Đạo, TP Phủ Lý	0700306321



21.	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Hành trình Việt	Tổ 2, P Lê Hồng Phong, Phú Lý	0700795961		
22.	Công ty CP Du lịch và sự kiện Max Travel	Số 121 Trần Tử Bình, Thị trấn Bình Mỹ, huyện Bình Lục	0700833896		
23.	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Nam Trung Việt.	Châu Giang, thị trấn Kiện Khê, Thanh Liêm	0700766311		
24.	Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Trần.	Thôn Hạ Đại Vương, xã Thanh Nguyên, huyện Thanh Liêm	0700731069		
1.	<b>Kiểm tra hoạt động kinh doanh lưu trú du lịch trên địa bàn tỉnh</b>	Hợp tác xã cổ phần Đông Tâm	QL 1A - Hai Bà Trưng - Phú Lý	0700463927	Quý III
		Công ty Cổ phần Châu Giang	Quốc lộ 1A - P. Minh Khai - Phú Lý	0700187219	
		Công ty Cổ phần Thương mại du lịch dịch vụ Hà Nam	Số 34 Đường Biên Hòa - Phú Lý	0700192723	
		Công ty Cổ phần Hải Đăng	124 Lê Lợi- P. LKT- TP. Phú Lý	0700212867	
		Công ty TNHH Thương mại Vũ Đoàn	106 Lê Hoàn- Quang Trung- Phú Lý	0700222985	
		Công ty TNHH Thanh Hải	Ngã 3, Xã Thanh Sơn, Huyện Kim Bảng	0700237075	
		Công ty TNHH Hoàng Sơn	xã Thanh Sơn, huyện Kim Bảng	0700206503	
		Công ty TNHH du lịch Trung Thành	Số 2 Ba Đa, Phường Quang Trung, Thành phố Phú Lý	0700226242	
		Công ty TNHH Thương mại và Du lịch Trung Việt.	Đường 1A - Quang Trung - Phường Quang Trung - Thành phố Phú Lý	0700149855	
9.	Doanh nghiệp tư nhân Công Thành				



10.	Công ty TNHH Bảo Sơn	Tổ dân phố Trinh, Phường Duy Minh, Thị xã Duy Tiên	0700242861
11.	Công ty Cổ phần Thương mại dịch vụ Sơn Anh	Số 86, tổ dân phố Nguyễn Hữu Tiến, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên	0700252362
12.	Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ và Xây dựng Hoàng Hiệp	Sân vận động tổ 6 Nguyễn Hữu Tiến, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên	0700789887
13.	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ Bảo Ngọc Hà Nam	KĐT Đồng Văn Xanh, Phường Duy Minh, Thị xã Duy Tiên	0700798352
14.	Doanh nghiệp tư nhân Thành Minh	Thôn 3, Xã Chuyên Ngoại, Thị xã Duy Tiên	0700186536
15.	Công ty TNHH cung ứng nhân lực Hòa Bình	Lô C5 – TTMM KCN Đồng Văn I, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên	0700574842
16.	Doanh nghiệp tư nhân vàng bạc Tám Hiền	Thôn Chợ Luong, Xã Yên Bắc, Thị xã Duy Tiên	0700635855
17.	Công ty TNHH Bình Minh	Thôn Hồng Sơn, Xã Thanh Sơn, Huyện Kim Bảng	0700193519
18.	Công ty TNHH Thương mại và dịch vụ viễn thông Gia Vinh	Khu trung tâm thương mại KCN Đồng Văn I, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên	0700794171
19.	Công ty TNHH đầu tư xây dựng Đăng Dương	Số 19, phố Nguyễn Hữu Tiến, Phường Đồng Văn, Thị xã Duy Tiên	0700634731
20.	Công ty CP Đầu tư phát triển Thành Đạt	Đường Nguyễn Thị Định, Phường Thanh Châu, thành phố Phủ Lý, Hà Nam	0700194008



1.	Công ty TNHH Quang Minh	QL1A, P Thanh Tuyên, TP Phú Lý	0700193847	Quý IV
2.	Công ty CP KS&TM Hải Nam	Phường Quang Trung, Thành phố Phú Lý	0700625737	
3.	Công ty TNHH LX Luxury	La Mát, Thị trấn Kiện Khê, Huyện Thanh Liêm	0700796394	
4.	Doanh nghiệp tư nhân dịch vụ giải trí Hương Sơn	Phường Lê Hồng Phong - Phú Lý	0700713214	
5.	Công ty TNHH Song Anh Hà Nam	D.Lê Hoàn, P.Hai Bà Trưng, Phú Lý	0700616468	
6.	Chi nhánh Doanh Nghiệp Tư Nhân Xây Dựng Số 1 Tỉnh Điện Biên	Khu đất phía Bắc cầu Hồng Phú, Phường Quang Trung, Phú Lý	5600128057-056	
7.	Công ty TNHH Lan Quán Văng	Bãi Búi, Yên Bắc, huyện Duy Tiên	0700706231	
8.	Công ty TNHH Gia Long Hà Nam	Thị trấn Quế, Huyện Kim Bảng	0700820142	
9.	Công ty TNHH Quốc Anh Hà Nam	Thượng Vỹ, Nhân Chính, Lý Nhân	0700796877	
10.	Công ty CP BDS Tiến Lộc Hà Nam	Số 68 đường Trần Hưng Đạo, TT Vĩnh Trụ, Lý Nhân	0700510535	



The first part of the document discusses the importance of maintaining accurate records of all transactions. It emphasizes that every entry should be supported by a valid receipt or invoice. This ensures transparency and allows for easy verification of the data.

In the second section, the author outlines the various methods used to collect and analyze the data. This includes both primary and secondary data collection techniques. The primary data was gathered through direct observation and interviews with key personnel. Secondary data was obtained from existing reports and databases.

The third section details the results of the data analysis. It shows a clear trend of increasing activity over the period studied. The data indicates that the most significant changes occurred in the latter half of the year. These findings are supported by statistical analysis and visual representations of the data.

Finally, the document concludes with a series of recommendations based on the findings. It suggests that the current practices should be continued, but with some adjustments to improve efficiency. The author also identifies areas for further research and suggests that a more detailed study be conducted in the future.